



OGRĒNIETIS

OGRES NOVADA DOMES IZDEVUMS

Nr. 14 (338)

SESTDIENA, 2009. GADA 4. JŪLIJS

BEZMAKSAS

Pirmajā sēdē ievēl domes vadību un iecel pagastu vadītājus



Pirmā rinda no kreisās: Ligita Zadvinska, Ludmila Sokolova, Vita Pūķe, Edvīns Bartkevičs, Sarmīte Kirhnere, Lidiņa Strelkova, Ilga Vecziedīņa.

Otrā rinda no kreisās: Andris Upenieks, Māris Siliņš, Rolands Millers, Andrejs Ceplītis, Egils Helmanis, Vladimīrs Paškovičs, Dainis Širovs, Ludvīgs Tribockis, Raimonds Javojšs, Jānis Petrovičs.

Modra Skujina foto.

Gandrīz mēnesis pagājis kopš pašvaldību vēlēšanām, kas notika šā gada 6. jūnijā. Saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" Pārejas noteikumu 29. punktu, visās Latvijas pašvaldībās pirmajai sēdei bija jānotiek 1. jūlijā. Tā notika arī Ogrē.

No 1. jūlija Ogres novada pašvaldība ir vienota administratīvi teritoriāla vienība, kas sastāv no Ogres pilsētas, Krapes pagasta, Keīpenes pagasta, Lauberis pagasta, Madlienas pagasta, Mazozolu pagasta, Meņģeles pagasta, Ogresgala pagasta, Suntažu pagasta un Taurupes pagasta.

Novada administratīvais centrs ir Ogres pilsēta.

Likums "Par pilsētas domes, rajona padomes, novada domes un pagasta padomes deputāta statusu" nosaka, ka dienā, kad tiek sasaukta jaunievēlētās domes pirmā sēde, izbeidzas iepriekšējā sasaukuma domes deputātu pilnvaras un sākas jaunievēlētās domes pilnvaras.

Uz pirmo sēdi, ko atbilstoši likuma "Par pašvaldībām" 19. pantam sasauca un līdz domes priekšsēdētāja ievēlēšanai vada vēlēšanu komisijas priekšsēdētājs, 1. jūlijā bija ieradusies visi jaunievēlētie Ogres novada domes deputāti.

Domē ievēlēti 17 deputāti no septiņiem politisko partiju un apvienību sarakstiem: 6 deputātu vietas ieguvusi partija "Ogres novadam" - Edvīns Bartkevičs, Andrejs Ceplītis, Raimonds Javojšs, Sarmīte Kirhnere, Ludmila Sokolova, Ligita Zadvinska; 3 deputātu vietas ir partijai "Visu Latvījai!", "Pilsoniskā savienība" - Egils Helmanis, Māris Siliņš, Andris Upenieks; 2 deputātu vietas ieguva apvienība "Tēvzemei un Brīvībai"/LNNK - Dainis Širovs,

Vita Pūķe; politisko partiju apvienību "Saskaņas Centrs" arī pārstāv 2 deputāti - Vladimīrs Paškovičs un Lidiņa Strelkova; 2 deputātu vietas ieguva partija "Jaunais laiks" - Ludvīgs Tribockis, Ilga Vecziedīņa, 1 deputāts domē pārstāv Zaļo un Zemnieku savienību - Rolands Millers, un 1 deputāts ievēlēts no Tautas partijas un Latvijas Sociāldemokrātiskās Strādnieku partijas kopīgā saraksta - Jānis Petrovičs.

Paliek līdzšinējais priekšsēdētājs

Sēdes laikā domes priekšsēdētāja amatam tika izvirzīts tikai viens kandidāts - Edvīns Bartkevičs, kurš, aizklāti balsojot, ar 15 balsim par un 1 balsi pret tika ievēlēts amatā. Deputāts Ludvīgs Tribockis jau pirms sēdes bija paziņojis sēdes protokolistei, ka viņš balsošanā nepiedalīsies sakarā ar interešu konfliktu.

E. Bartkevičs, stājoties amatā, uzrunāja klātesošos: "Šodien ir daudz grūtāk runāt par man uzticēto darbu, jo visiem klātesošajiem ir skaidrs, ka šis laiks būs smags un sarežģīts. Tikai kopīgi, saliedējot spēkus, mēs varam to pārdzīvot un rast labāku risinājumu, tāpēc aicinu visus deputātus strādāt un domāt vienoti. Un iedzīvotājus aicinu sadarboties, lai meklētu labākos risinājumus.

Lai Dievs dod mums drosmi izmainīt to, kas ir mūsu spēkos! Lai iedod pacietību pieņemt to, ko nespējam izmainīt. Un lai dod prātu atšķirt vienu no otra!"

Divi vietnieki

Pēc ievēlēšanas amatā sēdi vadīja Edvīns Bartkevičs. Deputāti, aizklāti balsojot, ievēlēja divus

priekšsēdētāja vietniekus. Par domes priekšsēdētāja vietnieci izglītības, kultūras, sporta, veselības un sociālo lietu jautājumos ievēlēja Vita Pūķe (14 balsis par, 3 - pret), par domes priekšsēdētāja vietnieku tautsaimniecības jautājumos ievēlēja Egils Helmanis (13 balsis par, 4 - pret).

Apstiprina nolikumu un izveido komitejas

Sēdes turpinājumā, 16 deputātiem balsojot par un 1 deputātam (L. Tribockis) balsojot pret, dome apstiprināja Ogres novada pašvaldības nolikumu (saistošie noteikumi Nr. 1/2009).

Lai nodrošinātu savu darbību un izstrādātu domes lēmumprojektus, dome no pašvaldības deputātiem ievēlēja pastāvīgās komitejas: finanšu komiteju 11 locekļu sastāvā, tautsaimniecības komiteju 8 locekļu sastāvā un sociālo lietu komiteju 8 locekļu sastāvā. Katram deputātam jābūt vismaz vienas komisijas sastāvā. Saskaņā ar nolikumu, vēlot komiteju locekļus, priekšroka tiek dota pašam deputātam, ievērojot likuma prasību, ka katram deputātam jādarbojas vismaz vienā komitejā. Domstarpību gadījumā deputātus komitejās ievēl pēc proporcionalitātes principa. Vēlot komitejas, domes sēdes laikā domstarpības patiešām radās, jo no sākotnēji paredzētā finanšu komitejas sastāva savu kandidatūru atsauca L. Tribockis, paskaidrojot, ka viņš vēlas strādāt tautsaimniecības komitejā. Deputāts noraidīja arī ierosinājuma darboties sociālo lietu komitejā. Arī deputāts V. Paškovičs nepiekrita viņa ievēlēšanai sociālo lietu

Turpinājums 2. lpp.

Sveicam jūlija jubilārus!

Nekas uz šīs zemes nav vienāds,
ne upe, ne jūra, ne krasts.
Katram mirklim, stundai un dienai
piemīt kas savs un neparasts.

/A. Krūklis/

Ogres novada dome sirsnīgi sveic



80 gadu jubilejā

Jāni Staudžu
Valentīnu Sproģi
Astrīdu Leipurti
Dzidru Rasu Bardovsku
Mariju Kovalenko
Juri Ārsmenieku
Mihailu Kuzminu
Pēteri Jarohu
Ivaru Tisu

85 gadu jubilejā

Oļģertu Māliņu
Elviru Večenu
Lidiju Ruigu
Klaudiju Budajevu
Valentīnu Gladkovu

94 gadu jubilejā

Annu Gondari
Serafīmu Fridrihsoni

95 gadu jubilejā

Ludvīgu Žihari

93 gadu jubilejā

Jevdokiju Kuzminu

Laika periodā no 10. jūnija līdz 30. jūnijam Ogres novadā reģistrēti 20 jaundzimušie, t.sk. 8 meitenes un 12 zēni.

Ogres novada dome sirsnīgi sveic jaundzimušo bērniņu vecākus!

PAZIŅOJUMI

Pašvaldības aģentūras "Dziednica" direktors Jānis Meijers informē, ka aģentūras darbiniekiem no 29. jūnija līdz 26. jūlijam (ieskaitot) noteikts kolektīvais atvaļinājums. Medicīnas pakalpojumi šajā laikā netiks sniegti.

Plašāka informācija pie galvenā ārsta (41. kab., 2. stāvs) vai pa tālruni 65035896.

Ģimenes atbalsta diena centra vadītāja Gunda Gunta Rudene informē, ka no 6. jūlija līdz 3. augustam sakarā ar darbinieku atvaļinājumu būs slēgts Ģimenes atbalsta dienas centrs Grīvas prospektā 4a (bērniem no 5 līdz 12 gadiem) un no 27. jūlija līdz 24. augustam Ģimenes atbalsta dienas centrs Meža prospektā 9 (jauniešiem no 12 - 18 gadiem).

G. Rudene lūdz mazāko bērnu vecākus savlaicīgi padomāt par bērnu pieskatīšanu centra darbinieku atvaļinājuma laikā.

Vadītāja vēl prēcīgās un saulainas vasaras brīvdienas!

Ogres novada Sociālā dienesta Krīzes centra "Laipas" vadītāja Sarmīte Ozoliņa informē, ka centra speciālisti dodas kolektīvā atvaļinājumā no 13. jūlija līdz 10. augustam.

Ja šajā laikā rodas nepieciešamība pēc Krīzes centra pakalpojumiem, jāvērsas Ogres novada Sociālajā dienestā Parka ielā 1, Ogrē.

Ar pašvaldības aģentūras "Ogres Vēstures un mākslas muzejs" 2008. gada darbības publisko pārskatu var iepazīties Ogres centrālās bibliotēkas lasītavā un muzeja interneta mājas lapā: www.ogresmuzejs.lv (sadaļas "Priekšnams" apakšsadaļā "Dokumenti").

INFORMĒ

OGRES PENSIONĀRU BIEDRĪBA

Ogres pensionāru biedrība 22. - 23. jūlijā rīko ekskursiju: Bauska - Rokiški (siera ražotne) - Utena - Paluše - Ginoči (bites) - Ignalina (Šķirtiški-šakotu ceptuve).

Pieteikšanās 16. jūlijā no pl. 10 līdz 14 Ogres kultūras centra 175. istabā.

Valde

OGRESGALA TAUTAS NAMS

5. augustā rīko ekskursiju pensionāriem.

Maršruts: Ogrē - Vecumnieki - Skaistkalne. Izbraukšana pl. 8.00.

Pieteikties var līdz 1. augustam. Tel. 2619075.

EKSKURSIJA Ciemupes pensionāriem

15. jūlijā. Maršruts: Straupe - Valmiera - Valka. Izbraukšana no Ciemupes tautas nama pl. 8. Ekskursijā līdzi jābūt pasei! Pieteikties var pa tālruni 65068734, 6568710, mob. tālr. 26242848, 28700053.

Turpinājums no 1. lpp.

Pirmajā sēdē ievēl domes vadību un ieceļ pagastu vadītājus

komitejā, jo par prioritāti uzskata darbu tautsaimniecības komitejā. Pēc diskusijām deputātu balsošanas rezultātā komitejas sastāvs ir šāds:

finanšu komiteja - E. Bartkevičs, A. Ceplītis, R. Javošs, S. Kirhnere, R. Millers, J. Petrovičs, V. Pūķe, L. Sokolova, D. Širovs, I. Vecziedina, L. Zadvinska;

tautsaimniecības komiteja - E. Bartkevičs, A. Ceplītis, E. Helmanis, S. Kirhnere, J. Petrovičs, M. Siliņš, D. Širovs, L. Zadvinska;

sociālo lietu komiteja - R. Javošs, V. Pūķe, M. Siliņš, L. Sokolova, L. Strelkova, A. Upenieks, I. Vecziedina, L. Zadvinska.

Pagaidām nevienas komitejas sastāvā nav iekļauti divi deputāti – L. Tribockis un V. Paškovičs.

Ieceļ pārvalžu vadītājus pagastos

Pašvaldības nolikums nosaka, ka pagasta pārvaldi vada domes iecelts pagasta pārvaldes vadītājs. Pirmās sēdes darba kārtībā bija iekļauts jautājums par viņu iecelšanu amatā. Pirms balsojuma par pagastu pārvalžu vadītājiem deputāts L. Tribockis sēžu zālī atstāja, savu rīcību pamatojot ar to, ka viņš nav iepazinies ar šo amatu kandidātu iesniegtajiem pieteikumiem.

Aizklātas balsošanas rezultātā par pagastu pārvalžu vadītājiem Ogres novadā iecelti:

Krapes pagasts – Inese Sandore (par 12, pret 4);
Keipenes pagasts –

Vilnis Sirsonis (par 13, pret 3);

Lauberes pagasts – Ārijs Plūģis (par 9, pret 7);

Madlienas pagasts – Ojārs Atslēdzinš (par 11, pret 5). Madlienas pagastā uz šo amatu kandidēja arī līdzšinējā pagasta padomes priekšsēdētāja Rita Grāvīte, taču viņas kandidatūru atbalstīja tikai 4 deputāti;

Mazozolu pagasts – Andrejs Ikaunieks (par 14, pret 2);

Meņģeles pagasts – Ieva Jermacāne (par 13, pret 3);

Ogresgala pagasts – Pēteris Pļavnieks (par 13, pret 3);

Suntažu pagasts – Andris Ronis (par 13, pret 3);

Taurupes pagasts – Jānis Stafeckis (par 13, pret 3).

Sēdes notiks retāk

Līdz šim Ogres novada deputāti komiteju un domes sēdēs pulcējās katru nedēļu, turpmāk sēdes tik bieži nenotiks. Saskaņā ar jaunajā novada pašvaldības nolikumā noteikto domes darba reglamentu, komiteju un domes sēdēm jānotiek ne retāk kā reizi mēnesī.

Sēdes notiks domes ēkā Ogrē, Brīvības ielā 48, ceturtdienās, pl. 9: komiteju sēdes katra mēneša **otrajā nedēļā**, bet domes sēdes – katra mēneša **trešajā** nedēļā.

Gan komiteju, gan domes sēdes ir atklātas.

Kārtējā komiteju sēde paredzēta 9. jūlijā, savukārt domes sēde – 16. jūlijā.

Nikolajs Sapožņikovs

Varēs iztikt bez domes lēmuma

Lai iedzīvotājiem atvieglotu un vienkāršotu vairākus jautājumu kārtosānu (bez domes lēmuma pieņemšanas), jaunajā pašvaldības nolikumā ir noteiktas tās funkcijas, kuru izpildi pašvaldība deleģējusi tās izveidotajām institūcijām.

Ogres novada būvvaldei un **Madlienas būvvaldei** savas darbības teritorijā deleģētas tiesības pašvaldības vārdā pieņemt lēmumus:

- par adrešu piešķiršanu zemes gabaliem LR Ministru kabineta 27.08.2002. noteikumu Nr. 384 "Adresācijas noteikumi" 8., 15., 18. un 23. - 24. punktus paredzētajos gadījumos;
- par zemes ierīcības projektu saskaņošanu LR Ministru kabineta 11.12.2007. noteikumu Nr. 867 "Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi" 10.9. un 11.2. punktus paredzētajos gadījumos;
- par detālplānojumu pirmās redakcijas nodošanu sabiedriskajai apspriešanai LR Ministru kabineta 19.10.2004. noteikumu Nr. 883 "Vietējās pašvaldības teritorijas plānošanas noteikumi" 64. punktā paredzētajos gadījumos;
- Būvniecības likuma 30. panta piektajā un sestajā daļā paredzētajos gadījumos (par iespēju turpināt būvniecību, par būvniecības radīto seku novēršanu: būves vai tās daļas nojaukšanu, iepriekšējā stāvokļa atjaunošanu u.tml.).

Pašvaldības administrācijas **Finanšu – ekonomikas nodaļai** (Ogres pilsētā un Ogresgala pagastā) un **Krapes, Keipenes, Lauberes, Madlienas, Mazozolu, Meņģeles, Ogresgala, Suntažu un Taurupes pagastu pārvaldēm** savas darbības teritorijās deleģētas

tiesības pašvaldības kā nodokļu administrācijas vārdā pieņemt lēmumus par:

- likuma "Par nodokļiem un nodevām" 24. pantā paredzēto nodokļu samaksas termiņu pagarināšanu;
- likuma "Par nodokļiem un nodevām" 26. pantā paredzēto nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā.

Sociālo māju (dzīvokļu) komisijai deleģētas tiesības pašvaldības vārdā pieņemt lēmumus par sociālo dzīvokļu izīrēšanu likuma "Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām" 4. panta trešās daļas 2. punktā (sociālā dzīvokļa statusa noteikšana (atcelšana) pašvaldības īpašumā esošiem dzīvokļiem, kurus ir sociāli maznodrošinātas personas (ģimenes), 10. panta pirmajā daļā (sociālo dzīvokļu izīrēšana) un 14. pantā (sociālā dzīvokļa īres līguma izbeigšanu, dzīvokļa atbrīvošanu)

Dzīvokļu komisijai deleģētas tiesības pašvaldības vārdā pieņemt lēmumus par pašvaldībai piederošās vai tās nomātās dzīvojamās telpas izīrēšanu likuma "Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā" 11.-21. pantos paredzētajos gadījumos un par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu (atteikumu anulēt) Dzīvesvietas deklarēšanas likumā paredzētajos gadījumos.

Domes priekšsēdētājam deleģētas tiesības pašvaldības vārdā pieņemt lēmumus par atteikumiem no pirmpirkuma tiesībām. Lēmumus par pirmpirkuma tiesību izmantošanu pieņem dome likuma "Par pašvaldībām" paredzētajā kārtībā.

Nikolajs Sapožņikovs

Par cilvēku veselību rūpējas jau 40 gadus

Jānis Trops

25. jūnija domes sēdē deputāti lēma par apbalvojuma "Ogres goda pilsonis" piešķiršanu SIA "Ogres rajona slimnīca" galvenajam ārstam Jānim Tropam. Ārstu apbalvojumam izvirzīja SIA "Ogres rajona slimnīca" valdes priekšsēdētājs Dainis Širovs un medicīniskās padomes loceklis sakarā ar viņa nozīmīgo dzīves jubileju un ilggadīgu darba ieguldījumu Ogres rajona un pilsētas veselības aprūpes sistēmas darba organizēšanā un praktiskajā medicīnā.

Interese raisās jau pamatskolā

Jānis Trops dzimis Madonas rajona Barkavas pagastā. Pastiprināta interese par medicīnu Jānim radās, mācoties pamatskolā. Mārcienas pagasta septiņgadīgajai skolai bijusi laba sadarbība ar vietējās ambulances vadītāju Valdemāru Liepiņu, kurš pasniedzis dažādus kursus par pirmās palīdzības sniegšanu, iesaistījis Sarkanā Krusta un citās nodarbībās. Tieši V. Liepiņš bijis tas, kurš J. Tropam raisījis interesi par medicīnu un devis stimulu, izvēloties profesiju.

Pirmā darba pieredze

Pēc pamatskolas J. Trops mācības vēlējies turpināt Madonas vidusskolā, bet liktenis lēmis iestāties Rīgas 2. medicīnas skolā, feldšeru nodaļā, ko ar izcilību absolvējis 1959. gadā. Studiju gaitas J. Trops bija paredzējis turpināt Rīgas medicīnas institūtā, bet, tā kā medicīnas skolā viņš bija iestājies tūlīt pēc pamatskolas, nevis vidusskolas, pirms studijām augstskolā bija nepieciešama trīs gadu darba pieredze. Skola saņēmusi Valsts sadales komisijas informāciju, ka ūdens ceļu veselības aizsardzības pārvaldei darbam uz tālbraucēju kuģiem vajadzīgi mediķi. Tā jaunais medicīnas skolas absolvents turpmākos četrus gadus pavadījis reisos jūrās un okeānos, rūpējoties par jūrnīku veselību.

Liela uzdrīkstēšanās

"Toreiz iespēja nokļūt dažādās tālās ārzemju ostās šķita ļoti romantiska," savas izjūtas par pirmo darba pieredzi atklāj J. Trops. "Tā bija liela uzdrīkstēšanās - doties jūrā četru mēnešu garumā, uzņemties atbildību par 60 līdz 100 cilvēku lielu apkalpi." Jaunais mediķis devies reisos uz Latvijas zvejas flotes bāzes

kuģiem, lielajiem zvejas traleriem un jūras glābšanas kuģiem, jūrnīkiem sniedzot medicīnisko palīdzību. "Apkuģoti" tāli ceļi – jūras un okeāni līdz pat Āfrikai un Kanādas krastiem.

Raibi piedzīvojumi

No savas pirmās darba pieredzes J. Trops atceras daudz diezgan ekstrēmu piedzīvojumu. "Netālu no Rietumāfrikas valsts Ganas Atlantijas okeānā kāds manatrozīs vētras laikā cieta neveiksmi – viņu saspieda zivju piepildītas vagonetes," atceras J. Trops. "Puisim bija nopietna krūšu kurvja trauma un nepieciešama steidzama medicīniskā palīdzība, bet, lai nokļūtu līdz tuvākajai ostai, bija jārēķinās ar pusotru dienu. Visu nepieciešamo palīdzību, protams, sniedzu ar tiem pieejamiem līdzekļiem, kas bija kuģa ambulances rīcībā. Pacientu veiksmīgi nogādājām hospitālī." Bieži vien kuģu darbiniekiem, pildot savus pienākumus, acīs iekļuvi svešķermenī. "Vienā šādā reizē bija beidzies anestēzijas šķīdums, bez kura svešķermeni no radzenes izvilkt ir ļoti grūti," atminas ārsts. "Sazinājāties ar tuvāko kuģi, kura ambulances krājumos šis medikaments bija. Tobrīd okeānā bija vētra, kuģiem nebija iespējams tuvoties vai doties pēc tā ar laivu. Tā nu šķīdumu mums nosūtīja, rūpīgi iepakot un ievietot aizvākotā siļķu mucā, kuru veiksmīgi izmakšķerējām." Reiz gadījies, ka kuģim pie Kanādas krastiem nolūzusi dzenskrūves lāpstiņa, kā rezultātā ievērojami samazinājusies kuģa vadāmības iespējas. Piedzīvotais tālajās zemēs un jūrās aizvien spilgti palicis J. Tropā atmiņā. Arī pēc institūta beigšanas ārstam piedāvāts doties jūrā, bet viņš atteicies, jo nu bijušas rūpes par ģimeni.

Pirmā darba vieta Ogres rajonā

Pēc darba pieredzes uz jūras, 1963. gadā J. Trops iestājies Rīgas medicīnas institūtā un pēc tā absolvēšanas 1969. gadā nosūtīts Ogres rajona galvenā ārsta rīcībā. Pirmos četrus gadus jaunais speciālists pildījis Madlienas lauku slimnīcas galvenā ārsta un terapeita pienākumus. "Slimnīcā nebija liela – 50 gultas vietu, ambulatora pieņemšana," skaidro ārsts, "slimnīcā strādāja pediatrs, terapeits, stomatologs un rentgenologs." Madlienā J. Trops apmeties ar ģimeni, jo nereti cilvēkiem medicīniskā palīdzība bija nepieciešama visu diennakti, tāpēc visu laiku bija jāatrodas uz vietas.

1973. gadā J. Trops pārcelts darbā uz Ogres rajona centrālo slimnīcu.

Četri gadu desmiti

2009. gada 1. augustā apritēs četri gadu desmiti, kopš J. Trops gadā par Ogres rajona iedzīvotāju veselību. Sākumā strādājis Infektoloģijas bērnu nodaļā, arī par rajona onkologu, vairākus gadus bijis rajona slimnīcas galvenā ārsta vietnieks darba ekspertizes un medicīniskās palīdzības jautājumos. No 1994. līdz 1999.

gadam strādājis par galveno ārstu. 1999. gadā valdes priekšsēdētājs Dainis Širovs J. Tropam uzticēja turpināt galvenā ārsta pienākumus. "Šobrīd manos pienākumos ietilpst rūpēties par medicīnisko pusi - par statistiku, dokumentāciju, medicīnisko darbu, stratēģiju un finanšu jautājumus atstājot valdes ziņā," skaidro SIA "Ogres rajona slimnīca" galvenais ārsts.

Lielākais prieks - mazbērni

J. Trops apprecējies 1967. gada oktobrī. Ar sievu Mariju iepazinies studiju gados medicīnas institūtā (sieva strādāja par rentgenologu). Arī abas meitas – Solvita (40) un Agita (34) – izvēlējušās iet vecāku pēdās, absolvējušas medicīnas institūtu. Vecākās mazmeitas – Elīza (18) un Liene (14) mīcās Ogres ģimnāzijā, pastarīte Tīna (1,5) vēl atrodas māmiņas aprūpē, savukārt Agita ar meitām Paulu (11) un Trīni (4) dzīvo Rīgā. J. Trops atzīst, ka mazbērni ir viņa lielākais prieks. "Atvalinājumu parasti pavadām kopā ar sievu vasarnīcā Lašupēs," atklāj Goda pilsonis, "un mums nav lielāka priekā, kā gandrīz vai pēc grafika pie sevīm uzņemt mazmeitiņas."

Ogre – zaļa un sakopta

Tropu ģimene Ogrī par savu dzīvesvietu izvēlējusies, jo tā vilinājusi ne tikai savas kūrortpilsētas statusa dēļ. "Šo pilsētu vienmēr esmu izjutis kā zaļu un sakoptu pilsētu," atklāj ārsts. "Te atradās sanatorijas, vasaras mājas. Toreiz, kad tikko te sākām dzīvot, Ogres upe bija sekla, gar tās krastiem ar ģimeni bieži gājām pastaigāties."

Par saviem vaļaspriekiem J. Trops uzskata ceļošanu un sportiskas aktivitātes. Viņš esot devies tūrisma ceļojumos ārpus Latvijas, nākotnē plāno apskatīt vēl neredzēto tepat Latvijā. Pagājušajā gadā J. Tropam radušās veselības problēmas, tāpēc turpmāk ar aktīvu kalnu slēpošanu viņš vairs nevar nodarboties. "Ar šo sporta veidu nodarboties mani aizrāva mazmeita Paula, kura trenējās Siguldas slēpošanas skolā," skaidro J. Trops, "ziemā gandrīz katras brīvdienas devos slēpot uz Ērgliem un Siguldu, retāk uz lielajiem kalniem ārzemēs." Runājot par savu brīvo laiku, J. Trops min, ka vislabprātāk viņš to velta tieši mazbērniem.

Pārsteigums

Par apbalvojuma "Ogres Goda pilsonis" piešķiršanu J. Trops bijis pārsteigts un, protams, arī gandarīts. "Paldies kolēģiem un Ogres novada domei," saka ārsts, "apbalvojumu uztveru kā Ogres rajona slimnīcas kolektīva darba novērtējumu un novēlu slimnīcas valdei arī turpmāk saglabāt saliedētu komandu, kas būtu spējīga nodrošināt iedzīvotāju veselības aprūpi, neskatoties uz pašreizējo kritiski mazo finansējumu Latvijas medicīnai!"

Baiba Trumekalne

Ogres novada domes sēdē 25. jūnijā

Jāmaksā pusi cenas

No 29. jūnija Ogres novada pensionāri, kuri sasnieguši 75 gadu vecumu, vairs nevar braukt sabiedriskajā transportā bez maksas.

Ogres novada domes deputāti šī sasaukuma pēdējā domes sēdē nolēma papildināt 2007. gada 30. augustā pieņemto lēmumu, kas noteica, ka dome no sociālā budžeta kompensē SIA "Ogres autobuss" pensionāru pārvadājumiem Ls 0,05 par vienu braucienu, līdz ar to visiem pensionāriem braukšanas biļete Ogres novada sabiedriskajā transportā autobusos ir par 5 santīmiem lētāka nekā pārējiem pasažieriem. Šī atlaide arī turpmāk būs spēkā.

No 2007. gada 1. marta tie Ogres novada pensionāri, kuri bija sasnieguši 75 gadu vecumu, noteiktos autobusu maršrutos varēja braukt bez maksas, lai gan īpašs domes lēmums par to nebija pieņemts.

Tagad lēmums par kompensāciju piešķiršanu SIA "Ogres autobuss" ir papildināts, nosakot, ka 75 gadu vecumu sasniegušajiem pensionāriem ir tiesības Ogres novada sabiedriskajā transportā iegādāties braukšanas biļetes ar 50% atlaide, uzrādot Ogres novada Sociālā dienesta izsniegtu braukšanas apliecību. Visas līdz šim izsniegtas apliecības "75 +" ir derīgas.

Kā skaidro domes finanšu-ekonomikas nodaļas vadītāja Silvija Velberga, nepieciešamība izdarīt izmaiņas līdzšinējā kārtībā un samazināt atlaizu apjomu pensionāru pārvadājumiem sabiedriskajā transportā ir saistītas ar sociālā budžeta pārtēriņu.

Neatļauj rīkot koncertu nakts garumā

SIA "DKZ" Ogres estrādē 15. jūlijā iecerējusi rīkot Dj Tiesto koncertu, turklāt visas nakts garumā.

Koncerta rīkotāji ir vērsušies Ogres novada domē ar lūgumu atļaut šo pasākumu rīkot līdz pl. 5 rītā.

Deputāti, izskatot iesniegumu, nepiekrīta tik ilgi koncerta norisei un atļāva domes izpilddirektoram Pēterim Špakovskim izsniegt SIA "DKZ" atļauju Dj Tiesto koncerta rīkošanai Ogres estrādē 15. jūlijā tikai laikā no pl. 19 līdz 23.

Izmaiņas Ogresgala bāriņtiesas sastāvā

Ogres novada domes sēdē deputāti apstiprināja izmaiņas Ogresgala bāriņtiesas sastāvā.

Domes sēdes darba kārtībā šis jautājums tika iekļauts papildus, bez iepriekšējas izskatīšanas komitejas sēdē, jo tikai 19. jūnijā dome saņēma divu bāriņtiesas locekļu – Intas Trumekalnes un Ojāra Sebra – iesniegumus ar lūgumu atbrīvot viņus no darba pienākumiem bāriņtiesā.

Ogresgala bāriņtiesa darbojas trīs cilvēku sastāvā. Pašlaik, kad divi tās locekļi ir iesnieguši atlūgumus, bāriņtiesa nevar likumīgi pildīt savas funkcijas.

Izskatot iesniegumus, dome nolēma atbrīvot Intu Trumekalni un Ojāru Sebru no Ogresgala bāriņtiesas locekļu amatam un viņu vietā bāriņtiesas sastāvā ievēlēja Gundu Guntu Rudeni un Ievu Lasmani.

Ogresgala bāriņtiesu vada Inga Andersone.

Apstiprināts Ogres novada domes publiskais
gada pārskats

Domes sēdē deputāti apstiprināja domes 2008. gada publisko pārskatu. Pārskats pieejams Ogres novada domes lietvedības nodaļā un preses dienestā, Ogres centrālās bibliotēkas lasītāvā un Ogres novada pašvaldības interneta portālā www.ogresnovads.lv.

Preses dienests

Arī šogad pazeminās ūdens līmeni
HES ūdenskrātuvē

Ogres novada dome ir saņēmusi AS "Latvenergo" informāciju par ūdens līmeņa pazemināšanu Rīgas HES ūdenskrātuvē laikā no 14. jūlija līdz 28. augustam.

Ūdens līmeni Rīgas HES ūdenskrātuvē pazeminās, lai nodrošinātu gadskārtējo remontdarbu norisi, uzlabojot hidrotehnisko būvju drošumu un veicot hidroelektrostaciju dzelzsbetona konstrukciju un betona virsmu atjaunošanu ūdens līmeņa mainīgajā zonā.

Sekmīgai darbu veikšanai ir nepieciešama ūdens līmeņa pazemināšana hidroelektrostācijas ūdenskrātuvē, turklāt – tai jānotiek pakāpeniski – tā sāksies 14. jūlijā no rīta, atbilstoši Valsts vides dienesta izsniegtajam Ūdens resursu lietošanas atļaujām, lai plānotajā darbu uzsākšanas datumā būtu sasniegta nepieciešamā atzīme – 16,05 m virs jūras līmeņa. Rīgas HES ūdenskrātuvē normālos ekspluatācijas apstākļos ūdens līmenis ir 17,00 – 18,00 m.

Ūdens līmeņa pazeminājuma laikā atjaunos Rīgas HES dambju augšas bjēfa nogāžu dzelzsbetona stiprinājuma plātnes, kas atrodas

ūdenskrātuves līmeņa mainīgajā zonā. Remontdarbu laikā veiks bojātā betona atkalšanu, stiegrojuma attīrīšanu, stiegrojuma pretkorozijas apstrādi, papildu stiegrojuma montāžu, kā arī notiks betoneņšanas darbi un betona virsmu aizsargpārklājuma uzklāšana.

Rīgas HES kopējais dambju un aizsprostu garums ir 15,4 km, taču vienā gadā maksimāli iespējama atjaunošanas apjoms ir betona virsmas aptuveni 1 kilometra garumā. Tādēļ dambja apsekošana un remontdarbi jāveic regulāri – katru gadu vasaras periodā. Ja plānotie darbi tiks paveikti pirms 28. augusta, attiecīgi ātrāk tiks paaugstināts arī ūdens līmenis Daugavā.

AS "Latvenergo" Ārējās komunikācijas daļas vadītājs Andris Siksnis informē, ka gandrīz visu šo laiku interesenti varēs pa sauszemi nokļūt līdz Sv. Meinarda baznīcai Ikšķilē.

Ūdens līmeņa pazemināšanas laikā jūlija beigās Ogres novada dome plāno rīkot Ogres upes un Daugavas krastu sakopšanas talku.

Nikolajs Sapožņikovs

Ogres novada pašvaldības aģentūras "Dziednīca"
2008. gada publiskais pārskats

Pašvaldības aģentūras izveidošanas mērķis

Ogres novada pašvaldības aģentūra "DZIEDNĪCA" dibināta 2003. gada 1. martā, pamatojoties uz Ogres novada domes 16.01.2003. gada sēdes protokolu Nr.1; 13 "Par Ogres pilsētas pašvaldības uzņēmuma bezpeļņas organizācijas "Medicīnas aprūpes doktorāts "Dziednīca"" reorganizāciju un Ogres novada pašvaldības aģentūras "DZIEDNĪCA" izveidošanu". Aģentūra īsteno pašvaldības uzdevumu – rūpējas par iedzīvotāju medicīnisko un sociālo rehabilitāciju un nodrošina medicīniskās aprūpes pieejamību Ogres novadā.

Aģentūras funkcijas

Aģentūra veica šādas funkcijas:

1) nodrošināja iedzīvotāju medicīnisko aprūpi, atbilstoši LR MK apstiprinātai veselības aprūpes bāzes programmai un līgumam ar VOAVA;

2) sniedza baseina, saunas, tvaika pirts, infrasarkanās staru kabīnes pakalpojumus;

3) sniedza konsultācijas, ieteikumus un citu palīdzību ieinteresētajām personām un institūcijām konkrētu medicīnisku, rehabilitācijas un atpūtas organizēšanas jautājumu risināšanā bērniem, pusaudžiem un pieaugušajiem.

Aģentūras darbības uzraudzību veic Ogres novada dome. Aģentūras darbu vada un organizē direktors, kurš rīkojas saskaņā ar LR likumus, citos normatīvajos aktos, aģentūras nolikumā un pārvaldes līgumā, noslēgtā starp aģentūru un Ogres novada domi, minētajiem noteikumiem.

Iekšējās kontroles sistēma

Aģentūras iekšējās kontroles sistē-

ma izveidota un funkcionē saskaņā ar uzņēmuma izstrādāto grāmatvedības uzskaites kārtību, kas nodrošina aģentūras līdzekļu racionālu izmantošanu, saglabāšanu un izlietošanu, saimnieciskās darbības atbilstību likumdošanai un aģentūras nolikuma nosacījumiem.

Aģentūras bankas konts un
finanšu līdzekļi

Aģentūras kontu un finanšu līdzekļus veido: 1) aģentūras valdījumā nošķirtā pašvaldības manta; 2) domes piešķirtais budžeta finansējums; 3) pašu ieņēmumi no sniegtajiem maksas pakalpojumiem un telpu nomas; 4) ieņēmumi no valsts vai pašvaldību pasūtījumiem.

2008. gada budžeta rādītāji:

Ieņēmumi 2008. gadā – Ls 419 951.
Izdevumi 2008. gadā – Ls 399 684.

Budžeta ieņēmumus veidoja:

1. domes finansējums apsaimniekošanai – Ls 127 573;
2. domes maksājumi par baseina izmantošanu skolām – Ls 19 165;
3. finansējums kapitālajam remontam – Ls 66 000;
4. maksas pakalpojumi – Ls 198 213;
Ieņēmumi kopā – Ls 419 951.

Galvenie izdevumi:

1. darba samaksa – Ls 135851;
2. sociālās iemaksas – Ls 39440;
3. preces un pakalpojumi – Ls 106671;
4. pamatlīdzekļi – Ls 85105.
Izdevumi kopā – Ls 399684

Personāla izglītošana un
kvalifikācijas paaugstināšana

Pārskata beigās aģentūrā strādāja

38 darbinieki, no tiem 12 ar augstāko izglītību. Pārskata periodā aģentūras darbinieki piedalījās dažādos semināros, kvalifikācijas celšanasursos. Medicīniskais personāls resertifikāciju iziet Ministru kabineta noteiktajā kārtībā.

Prognozes un plāni 2009. gadam

2008. gads, tāpat kā visi iepriekšējie periodi, apstiprināja to, ka peldbaseins ir neatņemama iedzīvotāju dzīves sastāvdaļa. Baseinu apmeklēja 41038 ūdens cienītāji, neskatoties uz smago ekonomisko situāciju gada beigās. Atskaites periodā baseinā peldētāpmācību bērniem pasniedza speciāli algots darbinieks.

Pagājušajā gadā baseinā nomainīti flīžu segumi gan baseina vannām, gan apkārt baseinam. Nomainīti baseina radiatoru, tā iegūstot lielāku ekonomisko efektu. Uzstādīta jauna deviņvietīga tvaika kabīne, kas deva lielākas izvēles iespējas starp esošo saunu un infrasarkanā staru kabīni. Atskaites periodā veikta atlikušā ēkas jumta seguma nomaiņa, izremontēta trepju telpa.

Prognozes 2009. gadam varētu būt nedaudz negatīvākas, jo ekonomiskās situācijas rezultātā budžets samazinās, kapitālie remontdarbi nav plānoti, VOAVA plāno finansējuma samazinājumu līguma iestādēm. Valstī augošais bezdarba līmenis varētu atstāt ietekmi arī uz peldētāpmācību aktivitātēm.

Jānis Meijers,

Ogres novada pašvaldības aģentūras "DZIEDNĪCA" direktors

Mainis jumtus daudzdzīvokļu mājām

Pašvaldības aģentūra "Mālkalne" šogad veiks jumtu segumu nomaiņu sešām Ogres daudzdzīvokļu ēkām – Mālkalnes pr. 35, 33, Tinūžu ielā 11, Parka ielā 1a, Ausekļa pr. 9 (mikstais segums) un Meža pr. 15 (cietais segums).

Darbus izpildīs firmas, kuras piedalījās cenu aptaujā (pavisam piedalījās 24) un uzvarēja, piedāvājot viszemākās cenas. Trijos objektos – Tinūžu ielā 11, līgumcena Ls 2361,

Parka ielā 1a, līgumcena Ls 2580 un Ausekļa pr. 9, līgumcena Ls 1565 – jumtus mainīs firma SIA "Jumts Pluss". Mālkalnes pr. 33 jumta remontu veiks firma "Via Mežs", līgumcena Ls 3379, Mālkalnes pr. 35 – SIA "Arteko", līgumcena Ls 2766, un Meža pr.15 – SIA "Akorns", līgumcena Ls 3967.

Lai gan cenu aptaujā galvenais kritērijs bija zemākā cena, atsevišķas firmas piedāvāja veikt jumtu remon-

tus par ļoti lielām summām, piemēram, Parka ielā 1a – par Ls 12 070, Mālkalnes pr. 35 – par Ls 9869.

Cenu aptauja noslēdzās 16. aprīlī, taču p/a "Mālkalne" nevarēja slēgt līgumus ar uzņēmumiem, jo Iepirkumu Uzraudzības birojam tika iesniegtas divas sūdzības, kas vēlāk tika noraidītas kā nepamatotas, un cenu aptaujas rezultāti netika mainīti. Diemžēl šo sūdzību dēļ darbi ir aizkavējušies par diviem mēnešiem.

MĀJU SILTINĀŠANAI IR POZITĪVS EFEKTS

Laikus domājot par nākamo ziemu un turpinot iepriekšējos gados aizsākto daudzdzīvokļu ēku gala sienu siltināšanas programmu, Ogrē tiks siltinātas daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas.

Šovasar tās būs 4 daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas – Ausekļa pr. 1, Upes pr. 22, Mālkalnes pr. 31 un Zilokalnu pr. 18 (otras gala sienas siltināšana).

Jūnija sākumā p/a "Mālkalne" izsludināja iepirkumu procedūru ēku gala sienu un izbīdījumu siltināšanai šajās mājās. Konkurss galvenais kritērijs – zemākā cena. Konkurssā piedalījās 13 firmas, bet uzvarēja 3, kuras piedāvāja viszemākās cenas. Ausekļa pr. 1 (5 stāvi) mājas gala sienu siltināšana izmaksās Ls 9057, darbus veiks firma "Akorns", Zilokalnu pr. 18 (9 stāvi, 1 siena) – Ls 5040, darbus veiks firma "Ekors", savukārt Upes pr. 22 un Mālkalnes pr. 31 siltināšanas darbu izmaksās ir attiecīgi Ls 3420 un Ls 2960, darbus izpildīs firma "GMG & S".

Tika piedāvātas arī ļoti augstas cenas, piemēram, par Ausekļa pr. 1 ēkas gala sienu siltināšanu – Ls 27 630.

Siltināšanai izmantos putopolistīrolo 50 mm biežumā, pārklājot pāri

plēvi un pa virsu uzklājot profilētās metāla loksnes ar polimēra pārklājumu (piemēram, *Ranilla* tipa). Garantija visiem darbiem un materiāliem – 10 gadi.

Finansējums siltināšanas darbiem tiek nemts no trīs avotiem – Ogres novada domes paredzētais ikgadējais līdzfinansējums *Mājokļu programmas* realizēšanai, uzkrātie mājas līdzekļi un iedzīvotāju līdzdalības maksājums. Iedzīvotājiem šis maksājuma veids ir ļoti izdevīgs, jo netiek aprēķināti nekādi procenti un nav jāuzņemas papildu saistības, t.i., nav jāieķīlā dzīvokļi. Līdzdalības maksājums vidēji Ls 2 no viena dzīvokļa mēnesi, un tas tiek izmaksāts viena gada laikā.

Ēku siltināšana ir vienīgais veids, kā ietaupīt. Nosiltinot ēkas, nav vairs jātērē nauda sienu paneļu šuvju hermētizācijas darbiem. Neapstrīdams ieguvums, nosiltinot mājas, ir komforta līmeņa paaugstināšanās, jo pēc ēku gala sienu nosiltināšanas temperatūra dzīvokļos palielinās vidēji par 3 – 4 grādiem, samazinās gaisa mitrums. Pats grūtākais šajā procesā ir iedzīvotāju pārliecināšana, turklāt vissmagāko darbu – pārrunas ar namu iedzīvotājiem – nākas veikt māju vecākajiem.

Ēku siltināšana ir arī veids, kā saglabāt ēku konstrukcijas. Piemēram, Ausekļa pr. 1 mājas gala sienas ir būvētas no Lodes ķieģeļiem, kuri kopš mājas celšanas brīža ir sākuši drūpt. Lai saglabātu šos ķieģeļus, vajadzētu apmest visu sienu ar javu vai citiem materiāliem, kas nodrošinātu mitruma tālāku neieklūšanu sienās. Nosiltinot mēs nošaujam divus zaķus – iegūstam siltumu un pasargājam ēku no mitruma.

Kā domes līdzfinansējumu var iegūt arī citas mājas? Tas ir vienkārši – iedzīvotājiem ir jāspēj vienoties savā starpā. Visiem dzīvokļu īpašniekiem jāparaksta protokols par līdzfinansējumu. Ja iedzīvotāji nespēj vienoties un ir daži, kas nevēlas maksāt, var dibināt mājas padomi un savākt divas trešdaļas parakstu. Mājas padomes lēmums būs saistošs visiem iedzīvotājiem. Siltināšanas atbalstītāji var arī samaksāt par tiem dažiem dzīvokļiem, kuru īpašnieki kategoriski atsakās maksāt.

Visiem darbiem jābūt pabeigtiem līdz 31. augustam.

Gundega Deģe, p/a "Mālkalne" sabiedrisko attiecību speciāliste

Izmaiņas sociālās palīdzības pabalstos

Sakarā ar to, ka novadā strauji pieaudzis trūcīgu iedzīvotāju skaits, bet sociālais budžets, lai šiem cilvēkiem varētu palīdzēt, nepalielinās, deputāti 25. jūnija domes sēdē noteica vairākas izmaiņas sociālās palīdzības sniegšanas noteikumos.

Dome saistošos noteikumus ir nosūtījusi izvērtēšanai Pašvaldību lietu un reģionālās attīstības ministrijai, tie stāsies spēkā pēc apstiprinājuma saņemšanas.

Nepieciešamas izmaiņas

Ogres novada sociālā dienesta vadītāja Inta Auziņa informē, ka ar ienākošajiem finanšu līdzekļiem vairs nav iespējams nodrošināt sociālos pabalstus visām trūcīgām ģimenēm, tāpēc nepieciešams veikt izmaiņas novada saistošajos noteikumos par maznodrošinātas personas statusa noteikšanu (saistošie not. Nr. 79) un atcelt noteikumus par vispārējās izglītības iestāžu sniegto ēdināšanas pakalpojumu atļaidēm un par ārstēšanās pabalstu kārtību Ogres novadā, to vietā pieņemot jaunus noteikumus.

Jau iztērēti 63 %

I. Auziņa informē, ka sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likums paredz, ka pašvaldībai primāri jānodrošina garantētais minimums iztikai, kas šobrīd ir Ls 37. "Esam veikuši aprēķinus par 2009. gada pirmajiem pieciem mēnešiem," atklāj I. Auziņa. "Tie parāda, ka garantētā minimuma iztikai nodrošināšanai iztērēti nepilni Ls 4000, ēdināšanas pabalstos – Ls 38 559, komunālo pakalpojumu pabalstos – Ls 140 379, veselības aprūpes pabalstiem iztērēti Ls 18 450. Arī transporta pakalpojumu segšanai pensionāriem iztērēti Ls 16 240. Šā gada piecos mēnešos jau iztērēti 63 % no sociālā budžeta."

Nosaka trūcīgas ģimenes statusu

Kārtību, kādā ģimenes atzīstamas par trūcīgām, nosaka LR Ministru kabineta (MK) noteikumi Nr. 214 "Noteikumi par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu": "ģimene (persona) atzīstama par trūcīgu, ja tās ienākumi uz katru ģimenes locekli pēdējo triju mēnešu laikā nepārsniedz 50 % no attiecīgā gada 1. janvāri spēkā esošās minimālās darba algas valstī un ja: tai nepieder naudas līdzekļu uzkrājumi un vērtspapīri; tai nav parādsaistību, kā arī tā nav izsniegusi aizdevumus; tai nepieder īpašums, kuru var izmantot ienākumu gūšanai; tā nav noslēgusi uztura līgumu; tā neatrodas pilnā valsts vai pašvaldības apgādībā. Ģimenes (personas) ienākumu un materiālā stāvokļa atbilstību šajos noteikumos noteiktajam līmenim novērtē un lēmumu par ģimenes (personas) statusam pieņem tās pašvaldības sociālais dienests, kuras teritorijā ģimene (persona) deklarējusi savu dzīvesvietu."

Pašvaldībai ir pienākums palīdzēt visām tām ģimenēm, kuras atbilst trūcīgas ģimenes statusam, bet, tā kā šādu ģimeņu skaits tikai pieaug, Sociālajam dienestam palīdzēt kļūst aizvien grūtāk. Lai trūcīgas ģimenes varētu atbalstīt, veiktas izmaiņas noteikumos, kas nosaka, kā atbalstīt arī maznodrošinātas personas un ģimenes.

Par maznodrošinātas personas statusa noteikšanu

Jaunie saistošie noteikumi Nr. 142 "Grozījumi saistošajos noteikumos Nr. 79 "Par maznodrošinātas personas (ģimenes) statusa noteikšanu Ogres novadā" noteiks, ka deklarācijā palīdzības pieprasītājam jānorāda ienākumus, atbilstoši LR MK noteikumiem par kārtību, kādā ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas tiek atzītas par trūcīgām. Līdz šim noteikumi noteica, ka "persona atzīstama par maznodrošinātu, ja tās ienākumi mēnesī uz katru ģimenes locekli pēdējo 3 mēnešu laikā nepārsniedz 70% no LR Centrālās statistikas pārvaldes aprēķinātās viena iedzīvotāja pilna iztikas minimuma preču un pakalpojuma groza vērtību (vidēji mēnesī par iepriekšējo pusgadu)", tagad pazeminot noteiktos 70 % uz 60 %.

Iepriekš noteikumos minēts, ka "viens atsevišķi dzīvojošs vecuma vai invaliditātes pensijas saņēmējs atzīstams par maznodrošinātu, ja viņa ienākumi mēnesī pēdējo 3 mēnešu laikā nepārsniedz LR Centrālās statistikas pārvaldes aprēķināto viena iedzīvotāja pilna iztikas minimuma preču un pakalpojuma groza vērtību (vidēji mēnesī par iepriekšējo pusgadu)." Tagad paredzēts noteikt: "ja viņa ienākumi mēnesī pēdējo 3 mēnešu laikā ir par 10 % mazāki par LR Centrālās statistikas pārvaldes aprēķināto viena iedzīvotāja pilna iztikas minimuma precei un pakalpojuma groza vērtību." Tāpat precizēts punkts, kas nosaka: "Personu (ģimeni) var atzīt par maznodrošinātu, ja tai nav parādsaistību, izņemot studiju vai studējošo kredītu un kredītu mājokļa pielāgošanai invalīdiem, parāds par dzīvokļa iri, apsaimniekošanas izdevumiem un komunālajiem pakalpojumiem, kā arī pacienta iemaksu vai pacienta līdzmaksājuma parādu, saņemot no valsts budžeta apmaksātos veselības aprūpes pakalpojumus."

Ēdināšanas maksas atlaides

Domes sēdē deputāti lēma arī par noteikumiem, kas nosaka ēdināšanas maksas atlaides Ogres novada trūcīgajiem (ienākumi pēc nodokļu atskaitīšanas nepārsniedz 50 % no minimālās mēnešalgas valstī) vispārējās izglītības iestāžu audzēkņiem. Ēdināšanas maksas atlaides Ogres novada trūcīgajiem vispārējās izglītības iestāžu (pirmskolas izglītības iestādes un skolu) audzēkņiem piešķir Ogres novada Sociālais dienests. Lai saņemtu maksājumu atlai-

di, personai jāiesniedz Ogres novada Sociālajā dienestā Parka ielā 1, Ogrē, vai pakalpojumu sniegšanas centros Ciemupē un Ogresgalā iztikas līdzekļu deklarācija. Atlaides piešķir: 100 % apmērā – PII pakalpojuma apmaksai (atļaidi piešķir uz 3 mēnešiem, nepieciešamības gadījumā termiņu var pagarināt); 100 % apmērā – skolu brīvpusdienu apmaksai (atļaidi piešķir uz pirmo pusgadu; ja materiālais stāvoklis neuzlabojas, nākamajā pusgadā iesniedz atkārtoti attaisnojošos dokumentus atlaides saņemšanai). Saskaņā ar "Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma" 7. pantu darbspējīgajiem bērnu vecākiem - bezdarbniekiem, kuri lūdz maksājumu atļaidi, jāiesniedz līdzdarbību veicinošos pasākumos Ogres novada sakopšanas darbos 10 darba dienas mēneša laikā. Ja atlaides pieprasītājs atsakās no līdzdarbošanās pasākumiem, palīdzību var atteikt.

Ārstēšanās pabalsti

Deputāti pieņēma lēmumu, ka spēku zaudējuši saistošie noteikumi Nr. 28 (pieņemti 23.12.2004.) "Par ārstēšanās pabalstu piešķiršanas kārtību Ogres novadā". Turpmāk šo kārtību noteiks saistošie noteikumi Nr. 143. Tajos paredzēs, ka pabalstus ārstēšanās izdevumu kompensācijai piešķir Ogres novada trūcīgajiem un maznodrošinātiem iedzīvotājiem, kuru dzīves vieta ir deklarēta Ogres novada pašvaldības administratīvajā teritorijā. Šie noteikumi neattieksies uz personām, kuras ir nodokļu maksātājas un kurām ārstniecības izdevumi kompensējami saskaņā ar MK 04.09.2001. noteikumiem Nr. 336 "Noteikumi par attaisnotajiem izdevumiem par izglītību un ārstnieciskajiem pakalpojumiem". Pamatojoties uz Ogres novada Sociālā dienesta lēmumu, ārstēšanās pabalstus piešķir Sociālajā dienestā (Ogrē, Parka ielā Nr. 1) un pakalpojumu sniegšanas centros Ciemupē un Ogresgalā, pamatojoties uz personas iesniegumu, tās materiālo stāvokli un ārsta medicīnisko izrakstu par nepieciešamo ārstēšanos un ar to saistītajām izmaksām.

Ārstēšanās pabalstus paredzēts piešķirt veselības apdrošināšanas polises iegādei Ls 40 apmērā, zobu protezēšanai, ja ir kvīts vai čeks par izdevumiem - 30% - 50% apmērā (atkarībā no ģimenes ienākumiem), bet nepārsniedzot Ls 70 piecu gadu laikā vienai personai; medikamentu (kuri nav iekļauti Valsts kompensējamo zāļu sarakstā) iegādei, ja ir recepte vai tās kopija un atbilstošas kases čeks vai izraksts par ārstnieciskā kursa nepieciešamību medikamentiem – šo noteikumu 5. punktā paredzētajā apmērā; ārstēšanās valsts stacionārā izdevumu apmaksai, ja ir kvīts (čeks) par ārstēšanās izdevumiem.

Baiba Trumekalne

INFORMĒ "OGRES AUTOBUSS"

SIA "Ogres autobuss" informē, ka ar š.g. 13. jūliju tiek slēgti reisi maršrutos: Nr. 5214 Keipene (16.45) – Krape (17.22) – Lēdmane (17.40) – Ogrē (18.25) – sestdienās; Nr. 6126 Madliena (18.40) – Lēdmane (19.00) – Ogrē (19.50) – darba dienās skolēnu brīvlaikā.

Jauns darba laiks PVIS centra publiskajai Interneta lasītavai

PVIS centra publiskās interneta lasītavas darba laiks no 1. jūnija līdz 31. augustam.

Darbdienās pl. 10.00 – 18.00 (pusdienas pārtraukums katru dienu pl. 13.00 – 14.00) sestdienās un svētdienās interneta lasītava slēgta.

PVIS centrs piedāvājam arī drukāšanas, kopēšanas, skenēšanas u.c. pakalpojumus.

Ogres pašvaldības publiskā Interneta lasītava atrodas Ogrē, Brīvības ielā 15, tālr. 65071236.

LATVENERGO

maina pakalpojumu pieejamību

AS "Latvenergo" paplašina elektroniskās norēķinu iespējas un optimizē pakalpojumu sniegšanu klientiem klātienē.

Pēdējo gadu laikā AS "Latvenergo" ir ieguldījusi lielus resursus, lai attīstītu efektīvus klientu apkalpošanas kanālus, un aktīvi turpina to darīt joprojām. Tomēr, rēķinoties ar apstākli, ka darbojamies brīvā tirgus situācijā, esam spiesti, kā jebkurš uzņēmums, vērtēt izmaksu pamatotību. Procesa ietvaros esam pārskatījuši arī klientu apkalpošanas organizāciju uzņēmumā. Rūpīgi izvērtējot dažādu klientu apkalpošanas kanālu noslodzes un izmaksu efektivitāti, esam spiesti optimizēt klientu apkalpošanas centru skaitu Latvijā, un pakāpeniski aizstāt tiešos klientu apkalpošanas kanālus ar izmaksu ziņā efektīvākiem un vienlaikus klientiem pieejamākiem un draudzīgākiem apkalpošanas veidiem. Šī iemesla dēļ paziņojam, ka 30. jūnijā pārtraukta AS "Latvenergo" klientu apkalpošanas centra darbība Ogrē, Priekuļu ielā 3.

Apzināties, ka AS "Latvenergo" pienākums ir nodrošināt plaši pieejamu kvalitatīvu klientu apkalpošanu, tomēr vienlaikus atzīstam, ka klienta interesēs ir saņemt ekonomiski pamatotu pakalpojumu.

Praktiski visus jautājumus, kuriem klienti līdz šim raduši meklēt risinājumu klientu apkalpošanas centros, ir iespējams atrisināt, zvanot mūsu klientu servisam pa tālruni 80200400. Mūsu klientu serviss pa tālruni ir bezmaksas un pieejams 24 stundas diennaktī, tādējādi nodrošinot

klientus ar daudz lielāku pieejamību nekā klientu apkalpošanas centri.

Tāpat ticamies piedāvāt klientiem plaša spektra elektroniskās vides pakalpojumus, aicinot viņus izmantot klientu pašapkalpošanās portāla www.e-latvenergo.lv pieejamās priekšrocības. Portāla funkcionalitāti pastāvīgi attīstām un papildinām ar jaunām iespējām: piemēram, kopš pērnā gada septembra AS "Latvenergo" sadarībā ar valsts aģentūru "Kultūras informācijas sistēmas" programmu "Trešais tēva dēls" ir izvērsusi aktīvu sadarbību ar vietējo interneta piekļuves punktu – bibliotēku – darbiniekiem, apmācot bibliotekārus izmantot un izskaidrot šos elektroniskajā vidē piedāvātos Latvenergo pakalpojumus.

AS "Latvenergo" klientu portālā www.e-latvenergo.lv mūsu klienti var bez maksas norēķināties par elektroenerģiju, apskatīties savu maksājumu vēsturi, izdrukāt norēķinu kvītis vai dažādas AS "Latvenergo" iesniegumu veidlapas, pieslēgt Automātisko izlīdzināto maksājumu, pieteikt skaitītāja pārbaudi tā bojājuma gadījumā, sekot līdz sava pieslēguma informācijai, nodot skaitītāja rādījumus u.c. iespējas.

Vēlamies uzsvērt, ka, izšķiroties par Klientu apkalpošanas centru slēgšanu, intensīvi strādājam, lai klienti saņemtu visus līdzšinējos pakalpojumus ar pieejamākiem un draudzīgākiem apkalpošanas veidiem.

AS Latvenergo
Klientu serviss

KAPUSVĒTKI OGRES PILSĒTAS KAPOS (riko ev. luteriskā draudze) 19. jūlijā pl. 12.

Informācija par katoļu draudžu KAPUSVĒTKIEM

Ogres novadā un apkaimē

IKŠKILES vecajos kapos 5. jūlijā pl. 13

IKŠKILES jaunajos kapos 5. jūlijā pl. 15

OGRESGALA kapos 12. jūlijā pl. 13

TAURUPES kapos 25. jūlijā pl. 14

BIRZGALES kapos 26. jūlijā pl. 13.30

SUNTAŽU kapos 26. jūlijā pl. 11

ROPAŽU kapos 26. jūlijā pl. 12

MAZAZOLU VECOGRES (Baltavas) kapos 1. augustā pl. 15

MAZAZOLU (Ličkalniņu) kapos 1. augustā pl. 17

MENĢELES kapos 1. augustā pl. 14

CIEMUPES kapos 8. augustā pl. 15

TOMES kapos 2. augustā pl. 14

ĶEGUMA kapos 22. augustā pl. 13

LĒDMANES kapos 29. augustā pl. 15.30

OGRES pilsētas kapos 30. augustā pl. 14

Aizsaulē aizgājuši (10.06. – 30.06.)

Vera Kuznecova

dz.14.03.1939.

Ludmila Alijeva

dz.24.08.1939.

Austra Andersone

dz.15.07.1924.

Bronislava Baranova

dz.01.04.1930.

Marija Beklešova

dz.30.01.1921.

Zigurds Zigrīds

Bremšmits

dz.18.01.1932.

Pēteris Germs

dz.18.04.1949.

Emilija Grase

dz.18.01.1911.

Julijans Greivuls

dz.27.06.1929.

Vladislava Selecka

dz.08.06.1922.

Artjoms Ungurs

dz.10.10.1979.

Fjodors Vavilovs

dz.02.10.1952.

Dainis Vītols

dz.20.06.1941.

Ogres novada dome
izsaka līdzjūtību
aizgājušu tuviniekiem